a Egyptus a meridie itroſus recedit: quoad prætedūt  
æthiopes. A tergo iteriorem eius partem nilus cir-  
cunfluit: qui ſciſſus a loco: cui delta nomen ē: ad inſulæ  
faciem ſpatia amplectitur interna: & incerto pene fonte  
decurrens proditur: ut loquemur. Originem habet a mō-  
te inferioris mauritanix: qui oceano propinquat. Hoc af-  
firmāt punici libri: hoc iſubam regē accipimus tradidiſſe.  
Igitur protinus lacus efficitur: quem nilidem dicūt. Nilū  
autem iam inde eſſe cōiiciunt: q̄ hoc ſtagnum herbis pſci-  
bus belluis nihil minus procreet: q̄ ī nilo uidemus: quādo  
mauritania undique: quæ origo eius ē: amnibus denſis:  
aut imbribus largioribus irrigatur: unde incrementa exū-  
dationis ī ægypto augeantur. Sed eſuſus hoc lacu arenis  
ſorbetur: & cuniculis cæcis abſconditur. Deinde ī caſariēſi  
ſpecie prumpens ampliora eadem indicia præfert quæ in  
exortu notauimus. Ruſuſq; ſubſidit: nec prius reddit: q̄  
poſt interualla itineris extenti contingat æthiopas: ubi  
exit: & nigrum facit fluuium: quem ſupra diximus termi-  
num eſſe limitis africanī. Aſtapum eum inde gentes uo-  
cant: ſcilicet aquā ex tenebris profluētē. Multas magnasq;

isulas ambit : quarū pleraque sunt tam diffusæ et vastæ  
magnitudinis: ut uix eas dierum quinque cursus præter  
meet: quā concitus ibi feratur. Nobilissima earum est  
meroc: circum quam diuisus dextro alueo astisapes: lauo  
astabores nominantur. Tunc quoque emensus magna  
longinqua cum primum occurrentibus scopulis asperat:  
tantis agminibus extollitur inter obiecta rupium: ut ruere  
potius quā manare credatur. Demumque a cataracte ultio  
tutus est: ita enim quædam claustra ægyptii nuncupant.  
Relicto tamen hoc pone se nomine : quod giris uocatur:  
mox inoffensus meat: septem hostiis conditur: in meridie  
uersus excipitur ægyptio mari. Ignari syderum uel locorum  
uarias de excessibus eius causas dederunt. Alii affirmant  
etefias nubium densitatem illo cogere : unde amnis hic  
auspicatur : ipsumque fontem humore supero saginatum  
tantam inundationis habere substantiam: quantum pabuli ad  
liquorem nubila sumministrauerint. Ferunt alii quæ ueterum  
flatibus percussus: cum fluorem solitæ uelocitatis non  
queat promouere: aquis in arcto luctantibus intumescit: &  
quo impensius contrauerit spiritus impugnaverint: eo ex  
celsius sublimari in altitudinis uertices percussam celeri  
tatem: quando nec solitus extenuat cursus alueum: & sti  
pato iam flumine uenis originalibus torrentum pondera  
superueniāt. Ita concorrente uiolentia hinc urgentis elemēti  
hinc resistentis undis exultantibus molem colligi: quæ ex  
cessus facit. Nonnulli affirmant fontem eius qui fialus  
uocatur syderum motibus excitari : extractumque radiis  
candentibus caelesti igne suspendi non tamen sine certa  
legis disciplina: hoc est lunis cœptantibus. Verum omnē  
excursus originem de sole cœcipi: primosque fieri excessus  
tumoris cum per cœtrum sol uehatur. Postmodum triginta  
eius partibus euolutis ubi ingressus leonem ortus syrios  
excitauerit: emissis fluonibus totā fluctuationem erumpere.